



Skov-Poulsen Holding ApS

Rølkjær 12
6600 Vejen
CVR-nr. 36402393

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2021

Pernille-Skov Poulsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skov-Poulsen Holding ApS

Rølkjær 12

6600 Vejen

CVR-nr.: 36402393

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Pernille Skov-Poulsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	80.404	78.790
Driftsresultat	15.711	8.739
Resultat af finansielle poster	(794)	(689)
Årets resultat	11.779	6.136
Årets resultat ekskl. minoriteter	14.146	7.393
Balancesum	48.946	40.505
Investeringer i materielle aktiver	5.570	4.413
Egenkapital	17.846	8.613
Egenkapital ekskl. minoriteter	13.478	6.077
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.341	4.320
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.671)	(4.237)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.268)	2.990
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	27,54	15,00

Det er første år, der er pligt til at aflægge koncernregnskab. Hoved- og nøgletal indeholder derfor alene tal for to år.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er murerarbejde i forbindelse med nybygning og renovering af alle former for byggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 80.404 t.kr. mod 78.790 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.779 t.kr. mod 6.136 t.kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af salg af ejendom. Udbruddet og spredningen af Covid-19 har ikke haft en påvirkning på regnskabet.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes en fortsat høj aktivitet i 2021 og et resultat i niveauet 7.000 - 9.000 t.kr.

Særlige risici

Koncernens aktivitet og indtjening afhænger i væsentlig grad af niveauet for investeringer i nybyggeri og renoveringer af bygningsmassen.

Videnressourcer

Selskabets vigtigste videnressource er medarbejderne, der har et indgående kendskab til murer-entreprisestyring fra ordreindgåelse til aflevering af det færdige byggeri.

Miljømæssige forhold

Selskabets primære påvirkning af miljøet sker via transport af mandskab og byggemateriel samt opvarmning og elforbrug i administrationen. Der arbejdes løbende med mulige reduktioner af selskabets påvirkning af miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		80.404.242	78.790.268
Personaleomkostninger	2	(61.697.960)	(67.139.702)
Af- og nedskrivninger	3	(2.995.538)	(2.911.691)
Driftsresultat		15.710.744	8.738.875
Andre finansielle indtægter	4	1.579	68.369
Andre finansielle omkostninger	5	(795.500)	(757.678)
Resultat før skat		14.916.823	8.049.566
Skat af årets resultat	6	(3.138.044)	(1.913.559)
Årets resultat	7	11.778.779	6.136.007

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		4.330.194	2.364.096
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.956.784	8.247.427
Materielle aktiver	8	11.286.978	10.611.523
Andre værdipapirer og kapitalandele		255.000	255.000
Finansielle aktiver	9	255.000	255.000
Anlægsaktiver		11.541.978	10.866.523
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.046.860	21.548.696
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	5.070.215	3.994.553
Andre tilgodehavender		398.261	77.232
Tilgodehavende skat		0	500.000
Periodeafgrænsningsposter	11	348.858	380.210
Tilgodehavender		21.864.194	26.500.691
Likvide beholdninger		15.540.099	3.137.694
Omsætningsaktiver		37.404.293	29.638.385
Aktiver		48.946.271	40.504.908

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		13.314.783	5.916.715
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		13.477.783	6.077.315
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		4.368.058	2.535.347
Egenkapital		17.845.841	8.612.662
Udskudt skat	12	4.729.000	4.653.000
Andre hensatte forpligtelser	13	1.777.651	700.000
Hensatte forpligtelser		6.506.651	5.353.000
Gæld til realkreditinstitutter		0	555.565
Leasingforpligtelser		2.286.025	3.565.600
Anden gæld		9.476.405	6.077.941
Langfristede gældsforpligtelser	14	11.762.430	10.199.106
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	1.523.265	1.773.086
Deposita		58.500	73.200
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	3.930.729	5.036.745
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.471.002	1.456.559
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		13.441	159.897
Skyldig skat		562.044	0
Anden gæld		5.272.368	7.840.653
Kortfristede gældsforpligtelser		12.831.349	16.340.140
Gældsforpligtelser		24.593.779	26.539.246
Passiver		48.946.271	40.504.908
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	50.000	5.916.715	110.600	6.077.315	2.535.347
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(110.600)	(110.600)	(535.000)
Øvrige egenkapitalposterings	0	(1.900.000)	0	(1.900.000)	0
Årets resultat	0	9.298.068	113.000	9.411.068	2.367.711
Egenkapital ultimo	50.000	13.314.783	113.000	13.477.783	4.368.058

	I alt kr.
Egenkapital primo	8.612.662
Udbetalt ordinært udbytte	(645.600)
Øvrige egenkapitalposterings	(1.900.000)
Årets resultat	11.778.779
Egenkapital ultimo	17.845.841

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		15.710.744	8.738.875
Af- og nedskrivninger		2.995.538	2.911.691
Ændringer i arbejdskapital	15	950.620	(6.242.236)
Pengestrømme vedrørende primær drift		19.656.902	5.408.330
Modtagne finansielle indtægter		5.148	64.015
Betalte finansielle omkostninger		(763.469)	(753.324)
Refunderet/(betalt) skat		(2.635.137)	(398.559)
Andre pengestrømme vedrørende drift		1.077.651	0
Pengestrømme vedrørende drift		17.341.095	4.320.462
Køb mv. af materielle aktiver		(5.570.142)	(4.412.936)
Salg af materielle aktiver		1.899.149	176.147
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.670.993)	(4.236.789)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		13.670.102	83.673
Optagelse af lån		1.900.000	3.097.908
Afdrag på lån mv.		(2.522.097)	0
Udbetalt udbytte		(110.600)	(108.000)
Udbetalt udbytte, minoriteter		(535.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.267.697)	2.989.908
Ændring i likvider		12.402.405	3.073.581
Likvider primo		3.137.694	64.113
Likvider ultimo		15.540.099	3.137.694
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		15.540.099	3.137.694
Likvider ultimo		15.540.099	3.137.694

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	53.961.683	58.259.639
Pensioner	6.985.393	6.973.082
Andre omkostninger til social sikring	1.057.117	1.146.496
Andre personaleomkostninger	(306.233)	760.485
	61.697.960	67.139.702
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	104	112

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b er der ikke oplyst om de samlede ledelsesvederlag.

3 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.995.538	2.911.691
	2.995.538	2.911.691

4 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.991
Renteindtægter i øvrigt	1.079	442
Valutakursreguleringer	0	3.648
Øvrige finansielle indtægter	500	53.288
	1.579	68.369

5 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.921	16.947
Renteomkostninger i øvrigt	285.400	314.277
Øvrige finansielle omkostninger	502.179	426.454
	795.500	757.678

6 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.062.044	0
Ændring af udskudt skat	76.000	1.818.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	97.000
Refusion i sambeskatning	0	(1.441)
	3.138.044	1.913.559

7 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overført resultat	14.033.490	7.281.929
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(2.367.711)	(1.256.522)
	11.778.779	6.136.007

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	4.947.176	19.088.430
Tilgange	3.694.654	1.875.488
Afgange	(3.768.450)	(1.536.679)
Kostpris ultimo	4.873.380	19.427.239
Af- og nedskrivninger primo	(2.583.080)	(10.841.003)
Årets afskrivninger	(88.951)	(2.906.587)
Tilbageførsel ved afgang	2.128.845	1.277.135
Af- og nedskrivninger ultimo	(543.186)	(12.470.455)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.330.194	6.956.784
Ikke-ejede aktiver	0	3.756.944

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	255.000
Kostpris ultimo	255.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	255.000

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020	2019
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	100.812.758	132.371.844
Foretagne acontofaktureringer	(99.673.272)	(133.414.036)
Overført til forpligtelser	3.930.729	5.036.745
	5.070.215	3.994.553

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder primært forudbetalte omkostninger.

12 Udskudt skat

	2020	2019
	kr.	kr.
Materielle aktiver	912.000	1.411.000
Hensatte forpligtelser	(391.000)	(154.000)
Forpligtelser	(838.000)	(1.148.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(453.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	5.046.000	4.997.000
Udskudt skat i alt	4.729.000	4.653.000

Bevægelser i året	2020	2019
	kr.	kr.
Primo	4.653.000	2.738.000
Indregnet i resultatopgørelsen	76.000	1.915.000
Ultimo	4.729.000	4.653.000

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser samt hensættelser til forventet tab på igangværende arbejder.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	118.876	0
Leasingforpligtelser	1.523.265	1.654.210	2.286.025
Anden gæld	0	0	9.476.405
	1.523.265	1.773.086	11.762.430

15 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	4.136.497	(4.734.659)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.185.877)	(1.507.577)
	950.620	(6.242.236)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	35.120	87.800

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på 200 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2020 udgør 428 t.kr.

Indgåede entreprisegarantier (AB92) udgør 37.608 t.kr. pr. 31.12.2020.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 3.757 t.kr.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Murerfirmaet Axel Poulsen A/S	Vejen	A/S	80

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(6.954)	(12.709)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		2.140.000	800.000
Andre finansielle indtægter		0	72
Andre finansielle omkostninger	1	(125.913)	(133.966)
Resultat før skat		2.007.133	653.397
Skat af årets resultat	2	73.093	0
Årets resultat	3	2.080.226	653.397

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.935.000	5.035.000
Finansielle aktiver	4	6.935.000	5.035.000
Anlægsaktiver		6.935.000	5.035.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		635.137	500.000
Tilgodehavender		635.137	500.000
Likvide beholdninger		10.131	136.558
Omsætningsaktiver		645.268	636.558
Aktiver		7.580.268	5.671.558

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		2.777.553	810.327
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Egenkapital		2.940.553	970.927
Anden gæld		3.972.218	3.957.939
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.972.218	3.957.939
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.485	534.564
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		13.441	159.897
Skyldig skat		562.044	0
Anden gæld		44.527	43.231
Kortfristede gældsforpligtelser		667.497	742.692
Gældsforpligtelser		4.639.715	4.700.631
Passiver		7.580.268	5.671.558
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	810.327	110.600	970.927
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(110.600)	(110.600)
Årets resultat	0	1.967.226	113.000	2.080.226
Egenkapital ultimo	50.000	2.777.553	113.000	2.940.553

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.921	4.354
Renteomkostninger i øvrigt	117.992	129.612
	125.913	133.966

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Refusion i sambeskatning	(73.093)	0
	(73.093)	0

3 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overført resultat	1.967.226	542.797
	2.080.226	653.397

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	5.035.000
Tilgange	1.900.000
Kostpris ultimo	6.935.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.935.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	3.972.218
	3.972.218

6 Personaleforhold

Det gennemsnitlige antal ansatte i regnskabsåret er 0.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår pr. 01.10.2018 som administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra 01.10.2018 i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank A/S. Kautionen er en selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør pr. 31.12.2020, 0 t.kr.
